
 Svaz průmyslu a dopravy České republiky 
 Confederation of Industry of the Czech Republic 

Jankovcova 1569/2c, 170 04  Praha 7  Member of 

Tel.: +420 234 379 500, Fax: +420 234 379 463 

e-mail: spcr@spcr.cz, www.spcr.cz        

Název projektu 

Posilování sociálního dialogu s důrazem na 
modernizaci institucí, rozvoj lidských zdrojů a rozvoj 
kvality služeb sociálních partnerů 

Stav Realizovaný 

Zadavatel Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR 

Hlavní realizátor 
projektu Svaz průmyslu a dopravy ČR 

Partneři projektu 

� Konfederace zaměstnavatelských a podnikatelských svazů (KZPS) 

� Českomoravská konfederace odborových svazů (ČMKOS) 

� Asociace samostatných odborů (ASO) 
 

Období řešení 3/2008 – 5/2010 

Stručný popis 
projektu 

Svaz průmyslu a dopravy ČR připravil projekt, na jehož realizaci bude 
spolupracovat i s ostatními sociálními partnery v ČR. Úloha Svazu je tedy dvojí – 
jednak koordinační pro aktivity společné pro všechny partnery a jednak realizační 
pro aktivity Svazu samotného. 
 
SP ČR dennodenně hájí zájmy podniků a to lze jen za spolupráce a vyjednávání 
všech sociálních partnerů, tj. jak na straně zaměstnavatelské, tak na straně 
odborové. Při projednávání vládních dokumentů a návrhů, zastupování českých 
organizací na evropské úrovni je kladen důraz na přenos informací a kvalitní 
komunikaci nejen mezi samotnými sociálními partnery, ale i ve směru od sociálních 
parterů směrem k podnikům a zaměstnancům a ve směru od podniků a 
zaměstnanců směrem k české vládě a politické společnosti až po evropský 
parlament. Tento přenos přispěje k šíření informací, které mohou přispět ke 
zvyšování adaptability zaměstnanců a rozvíjení konkurenceschopnosti 
podnikatelských subjektů. Všechna tato jednání sebou přináší i nutnost maximálně 
kvalitní reakce na ekonomické, technologické a strukturální změny vedoucí 
k posílení konkurenceschopnosti české ekonomiky. 
 
Projekt by měl přispět ke zlepšení profesionálního vystupování zástupců svazu při 
jednáních na regionální, národní i evropské úrovni a kvalitní zabezpečení agendy, 
podporující representativnost svazu i dalších sociálních partnerů z regionální 
působnosti na mezinárodním poli. K tomuto by měl přispět i připravovaný webový 
portál, který by měl být komplexní platformou pro sociální dialog v České republice 
– počínaje zprávami z jednání tripartity, kolektivního vyjednávání, přes znění 
zákonů a vyhlášek v připomínkových řízeních až po on-line právní poradenství a 
diskusní fórum. 
 

Cíl projektu 

� Zlepšení fungování a efektivity vnitřního aparátu organizací sociálních partnerů, 
kteří pak cílovým skupinám poskytnou lepší servis, poradenství, konzultační 
činnosti v oblastech rozvoje lidských zdrojů, právních, ekonomických, 
technologických a dalších.  

� Profesionální vystupování zástupců sociálních partnerů ČR při jednáních na 



 Svaz průmyslu a dopravy České republiky 
 Confederation of Industry of the Czech Republic 

Jankovcova 1569/2c, 170 04  Praha 7  Member of 

Tel.: +420 234 379 500, Fax: +420 234 379 463 

e-mail: spcr@spcr.cz, www.spcr.cz        

regionální, národní i evropské úrovni a kvalitní zabezpečení agendy, podporující 
representativnost sociálních partnerů z regionální působnosti na mezinárodním 
poli (podpora jazykového, odborného, technického vzdělávání zaměstnanců a 
spolupracujících osob sekretariátů svazů a odborů, včetně posílení jejich 
personálních kapacit a využívání moderních způsobů komunikace). 

Výstup 
� Vytvoření prvního společného webového portálu zaměstnavatelsko-

zaměstnanecké sféry.  
� Posílení kapacit a zefektivnění činností sociálních partnerů. 

Kontaktní osoby Koordinátor projektu: Mgr. Anna Chvojková, achvojkova (zavináč) spcr.cz 
Hlavní manažer za SP ČR: Ing. Alice Čechová, acechova (zavináč) spcr.cz 

 


